PROTOCOLO

lrm_/

I Irs
Sob
NO

Ass,:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
x Proieto De Decreto Lesislativo Presidente cla

CâmaraProieto De Resolução

Requerimento

Indicação RTTJEITADO
Moção

Ilresi.dente da

Câmara
Emenda

Autor: Ver, Isaías Bezerra Partido; Ckladankt

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO DE DE DEZEMBRO DEaOZI,

"Dispõe sobre a concessão de Diploma de Cidadão Cacerense ao llustríssin'to
§r. Jackson Ferreira da Silva - Técnico de Nível Superior na Empresa
Matogrossense de Pesquisa Assistência e Extensão Rural - EMPAER, e dá outras
providências,"

ESTADO DE MATO
CÂunnA MUNIcIPAL

GROSSO

DE CACERES

MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE

legais e regimentais, faz saber que este Poder

promulga o presente Decreto Legislativo de

O PRESIDENTE DA CÂMARA

MATO GROSSO, tendo em vista as prerrogativas

Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora

autoria do Vereador Isaias Bezera - Cidadania:

Art. 1o Fica concedido o Diploma de Cidadão Cacerense ao Ilustríssimo Sr.

JACIGON FERREIRA DA SILVA - Técnico de Nível Superior na Empresa Matogrossense de

Pesquisa Assistência e Extensão Rural - EMPAER, pelos relevantes serviços prestados ao

MunicÍpio de Cáceres, tendo uma atuação exemplar na vida pública e particular

Art,2o Este Decreto Legislativo entra ern vigor na data de sua publicação,

Art. 3o Revogam-se as disposições ern contrário,

Càmaru Municipal de Cáceres-MT, 15 de dezembro de 2021,

@í4, >
Isaias Bezerra

Rua Coronel José Dulce, esquina corn Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-L707 - Fax 3223-6862 - Sitei www,camaracaceres,mt.gov,br

. ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MuNrcrÉÀ[ óÊõÃóERES

Vereador

{USTIFICATIVA

E com grande alegria que apresento a esta Casa de Leis, esta honraria a
concedida ao Ilustríssimo sn Jackson Ferreira da silva - Técnico de Nível superior
Empresa Matogrossense de Pesquisa Assistência e Extensão Rural - EMPAER.

O homenageado possui graduação em agronomia pela Universidade do Estaclo de
Mato Grosso - ITNEMAT (2011). com Pós Graduação Lato senso em Gestão púrblica pela
UNEMAT e Atualmente cttrsando Pós Graduação Stricto Senso no Mestrado profissional em Rede
Nacional em Gestão e Regulação cle Recursos l{ídricos - ProfÁgua. Atuando profissionalmente
como Extensionista Rural I, Tecnico cle Nível superior na Empresa Matogrossense cle pesquisa

Assistência e Extensão Rural - EMPAER, com experiência na área de Agronomia, com ênlase enr
Agroecologia, Agricultura Familiar, em sistemas integrados de produção.

Ele é Íilho de Antonio Domingos cla Silva e Maria Sebastiana Ferreira cla Silva,
nascido aos 06/05/1982 em Canguaretama/RN, portador da Carteba de Identida de 2194553 SSp -
RN - 23l0512000, inscrito no CPF 013,014.g34-go, com endereço residencial pa Rua clos Cristais,
Bairro Vila Mariana - Caceres, CEP 78200-000, Mt Telefone: 65 32234630,Endereço profissional
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agraria, Superintendência Regional do pará, Uniclade
Avançada cle Cáceres/MT Rua dos Cristais Vila Mariana - Cacercs 78200-000, MT, Telefonc: 65

32234630 Endereço eletrônico E-mail para contato : jacl<agrol3@gmail,com E-mail alterrativo
k l autenes@&rnai l. com,

Assim, nada mais justo do que homenagearmos este respeitado servidor, que l.az

parte da EMPAER, e que nos orgulha muito ent prestar essa singela homenagem neste ano de 2021 ,

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2021.
Rua coronel Josó Dulce, esquina com Rua General osório cÁclRES - cEp,: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - site: www,camaracaceres,mr.gov,br

ser

na

proposição,

. ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNrcrpAL DE cÃóERES

Isaias Bezerra

Vereador

Rua coronel Josó Dulce, esquina com Rua General osórlo cÁcERIls - cEp: 78200-000
Foner (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - site: www,camaracaceres,mr,gov.br